

TARIFS 2026**DROITS DE VOIRIE**

1^{ère} zone : Place Fernand Moureaux, Boulevard Fernand Moureaux dont emplacements devant la poissonnerie municipale (uniquement autorisés pour l'installation des tables mange-débout avec sièges type "bar"), Place du Maréchal Foch, Boulevard de la Cahotte, Rue des Bains jusqu'à l'entrée de la Place Tivoli, Rue Paul Besson, Rue Charles Mozin, Rue Victor Hugo (de la Rue Paul Besson jusqu'au Boulevard Fernand Moureaux), Rue Amiral de Maigret, Rue Biais, Rue du Docteur Leneuve, Les Planches Savignac

2^{ème} zone : Toutes les autres rues

	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Terrasses ouvertes au m ² / an - 1 ^{ère} zone	100,00 €	100,00 €
Terrasses ouvertes au m ² / an - 2 ^{ème} zone	75,00 €	75,00 €
Terrasses couvertes au m ² / an- 1 ^{ère} zone	174,00 €	174,00 €
Terrasses couvertes au m ² / an- 2 ^{ème} zone	149,00 €	149,00 €
Terrasses aménagées au m ² / an - 1 ^{ère} zone	185,00 €	185,00 €
Terrasses aménagées au m ² / an - 2 ^{ème} zone	160,00 €	160,00 €
Extensions temporaires de terrasses - Toute zone au m ² / mois	15,00 €	15,00 €
Hors restauration étalages et terrasses 1 ^{ère} zone - au m ² par mois	18,00 €	18,00 €
Hors restauration étalages et terrasses 2 ^{ème} zone - au m ² par mois	13,00 €	13,00 €
Installation et désinstallation des terrasses restaurants plage / Chemin de planche (1er avril N au 02 novembre N)	160,00 €	160,00 €
Location mensuelle par chemin de planche (du 1er avril N au 31 octobre N)	255,00 €	255,00 €
Occupation temporaire du domaine public 0 à 10 m ²	26 € / jour	26 € / jour
Occupation temporaire du domaine public au-delà de 10 m ²	37 € / jour	37 € / jour
Panneaux en saillie mobilier disposé sur le domaine public	16,00 € /an / par objet	16,00 € /an / par objet
Panneaux lumineux	21,00 € /appareil	21,00 € /appareil
Bannes, stores et auvents fixes jusqu'à 10 m linéaire	21,00 € /an	21,00 € /an
Bannes, stores et auvents fixes au dessus de 10 m linéaire	63,00 € /an	63,00 € /an
Chapiteau (sous réserve d'un accord municipal écrit y compris pour les commerçants)	8,00 € m ² /jour	8,00 € m ² /jour
Food truck - journée (En autonomie pour les fluides)	35 € / jour	35 € / jour
Food truck sur Hennequeville - Tarif annuel	600,00 €	600,00 €
Food truck sur la totalité du territoire de la commune - Tarif annuel	1 600,00 €	1 600,00 €
Zone de terrasse pour les poissonneries attachées à la surface occupée par les mange-débout	232 € m ² /an	232 € m ² /an
Autorisation de branchement exceptionnel sur borne électrique municipale	110 € / jour	110 € / jour

DROITS DE VOIRIE

	<i>Pour mémoire tarif 2024</i>	<i>Pour mémoire Tarif 2025</i>	<i>Tarif 2026</i>
Voiture publicitaire / jour	15,00 €	15,00 €	15,00 €
Fêtes foraines et manèges			
Emplacements métiers / jour jusqu'à 30m de facade / m ²	0,45 €	0,45 €	0,45 €
Emplacements métiers / jour au-delà de 30m de facade / m ²	0,40 €	0,40 €	0,40 €
Emplacements caravanes derrière les métiers jusqu'à 15m	35,00 € / semaine	35,00 € / semaine	35,00 € / semaine
au-delà de 15m	80,00 € / semaine	80,00 € / semaine	80,00 € / semaine
Emplacements caravanes hors zone fête foraine jusqu'à 15m	80,00 € / semaine	80,00 € / semaine	80,00 € / semaine
au-delà de 15m	180,00 € / semaine	180,00 € / semaine	180,00 € / semaine
Manège / mois	335,00 €	335,00 €	335,00 €
Grande Roue		70 € / jour	70 € / jour
<i>Electricité à la charge des forains</i>			
<i>Gratuité totale pour toute caravane se stationnant sur le terrain d'Hennequeville</i>			
Esplanade du pont			
Esplanade seul / jour	335,00 €	335,00 €	335,00 €
Esplanade + quai à hauteur de l'Office de tourisme / jour	555,00 €	555,00 €	555,00 €
<i>Gratuit pour les brocantes à caractère social et actions scolaires.</i>			
Occupation du domaine public (zone déchantier – palissades – base de vie – benne déchantier)			
Jusqu'à 20 m ² (2 places) – forfait journalier		30,00 €	30,00 €
Au-delà de 20 m ² – par m ² /jour		0,35 €	0,35 €
Occupation du domaine public - Places de stationnement			
1 place - forfait journalier			25,00 €
2 places - forfait journalier pour les deux places			35,00 €
Echafaudage tubulaire et pieds d'échelle			
Par m ² /jour, toute la durée		1,00 €	1,00 €
Nacelles et grues			
Forfait journalier		30,00 €	30,00 €

DROITS D'UTILISATION DES PANNEAUX COMMUNAUX

	<i>Pour mémoire tarif 2024</i>	<i>Pour mémoire Tarif 2025</i>	<i>Tarif 2026</i>
Par emplacement et par semaine	30,00 €	31,00 €	31,00 €

ENLEVEMENT DE DÉPÔTS SAUVAGES

	<i>Pour mémoire tarif 2024</i>	<i>Pour mémoire Tarif 2025</i>	<i>Tarif 2026</i>
Par camion - 3,5 tonnes	175,00 €	200,00 €	200,00 €
Par camion + 3,5 tonnes	240,00 €	300,00 €	300,00 €
Par chargeur à l'heure (avec chauffeur)	300,00 €	400,00 €	400,00 €

TRAVAUX NETTOYEUR HAUTE PRESSION

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Coût horaire comprenant déplacement et produit de nettoyage pour 1 agent (hors tags)	70,00 €	75,00 €	75,00 €

TRAVAUX DE NETTOYAGE AVEC LA LAVEUSE DE TROTTOIR

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Coût horaire pour 1 agent	150,00 €	155,00 €	155,00 €

TRAVAUX DE NETTOYAGE AVEC LA BALAYEUSE DE VOIRIE

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Coût horaire pour 1 agent	150,00 €	155,00 €	155,00 €

TRAVAUX DE PEINTURE ROUTIERE AVEC FOURNITURE DE PEINTURE (obligatoire)

Coût horaire comprenant une équipe de deux agents avec fourniture de peinture obligatoire (installation de chantier, fourniture d'une tige de 25 kg, travaux de peinture, nettoyage)

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Peinture	250,00 €	280,00 €	280,00 €

TRAVAUX DE BROYAGE DE TERRAIN ET DENEIGEMENT

comportant transport, montage, démontage

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Coût horaire	250,00 €	280,00 €	280,00 €

TRAVAUX D'EPARAGE DE HAIE (sans enlèvement des déchets)

comportant transport, montage, démontage

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Coût horaire	250,00 €	280,00 €	280,00 €

TRAVAUX AVEC NACELLE POUR INTERVENTION URGENTE

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Coût horaire comprenant une équipe de 2 agents	250,00 €	280,00 €	280,00 €

MAIN D'ŒUVRE DU PERSONNEL COMMUNAL

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Coût horaire	47,00 €	50,00 €	50,00 €

LOCATION DE MATERIEL SERVICE VOIRIE

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Barrière de voirie à l'unité par jour	4,00 €	4,00 €	4,00 €
Installation de dispositifs de sécurisation (barrières ou blocs bétons) et occupation du domaine public	17,00 € / m ² / jour	17,00 € / m ² / jour	17,00 € / m ² / jour
Location de panneaux de signalisation à l'unité par jour	8,00 €	8,00 €	8,00 €

LOCATION DE MATERIEL SERVICE LOGISTIQUE

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Location Vitabri	145,00 €	150,00 €	150,00 €
Location Vitabri (forfait + 8 jours) / jour / Vitabri	60,00 €	65,00 €	65,00 €

VENTE DE MATERIEL, MATERIAUX ET PRESTATIONS DIVERSES

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Fourniture et pose d'un miroir de voirie 600 X 400 + mât réglementaire total cadre + miroir 900 x 600	910,00 €	950,00 €	950,00 €
Implantation d'une borne anti-stationnement (fourniture et pose)	350,00 €	360,00 €	360,00 €

VEGETAUX - fourniture en prêt (pris sur place)

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Plante hauteur > 1,50m / jour	13,00 €	14,00 €	14,00 €
Forfait festival + 8 jours / jour / plante	7,00 €	8,00 €	8,00 €
Plante basse / jour	7,00 €	8,00 €	8,00 €

ESPACE DE TRAVAIL PARTAGE "WORK IN TROUVILLE"

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Tarif pour 1 poste de travail, avec occupation			
Plein temps / mois	300,00 €	400,00 €	400,00 €
Mi-temps / mois	160,00 €	200,00 €	200,00 €
Journée	25,00 €	30,00 €	30,00 €
Tarif pour l'occupation de la salle de réunion			
A l'heure	18,00 €	20,00 €	20,00 €
<i>Gratuite pour les coworkers</i>			
Tarif pour les ateliers animés par work in trouville			
entre 1 heure et 3 heures	18,00 €	20,00 €	20,00 €

Service Sports - Plage - Association

LOCATION DE SALLES - Particuliers Trouvillais et Associations non-Trouvillaises

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Salle de réunion d'une capacité de moins (ou égal) à 19 personnes			
Tarif horaire (- de 3h d'occupation)	23,00 €	23,00 €	23,00 €
Tarif à la demi-journée (de 3h à 4h d'occupation)	47,00 €	47,00 €	47,00 €
Tarif journalier (+ de 4h d'occupation mais - de 24h)	84,00 €	84,00 €	84,00 €
Salle de réunion d'une capacité de 20 personnes à 40 personnes			
Tarif horaire (- de 3h d'occupation)	29,00 €	29,00 €	29,00 €
Tarif à la demi-journée (de 3h à 4h d'occupation)	56,00 €	56,00 €	56,00 €
Tarif journalier (+ de 4h d'occupation mais - de 24h)	95,00 €	95,00 €	95,00 €
Salle polyvalente d'une capacité de 41 à 190 personnes			
Tarif horaire (- de 3h d'occupation)	50,00 €	50,00 €	50,00 €
Tarif à la demi-journée (de 3 à 4h d'occupation installation et désinstallation incluse)	200,00 €	200,00 €	200,00 €
Tarif journalier (+ de 4h d'occupation mais - de 24h d'occupation installation et désinstallation incluse)	300,00 €	300,00 €	300,00 €
Salles utilisées par des animateurs d'activités pour les enfants ou familiales (initiatives de l'Office de tourisme)			
Salle d'une capacité de 19 personnes maximum par heure	10,00 €	10,00 €	10,00 €
Salle d'une capacité de 40 personnes maximum par heure	15,00 €	15,00 €	15,00 €
Rappel pour toutes les salles, toute utilisation (ponctuelle ou récurrente)			
Associations Trouvillaises** **qui répondent à au moins deux de ces critères :	GRATUIT (Hors facturation des charges indirectes)	GRATUIT (Hors facturation des charges indirectes)	GRATUIT (Hors facturation des charges indirectes)
- qui disposent d'un siège social sur la commune,			
- qui comptent une majorité d'adhérents et/ou bénéficiaires Trouvillais			
- qui mènent des actions ou des animations sur le territoire et au service des Trouvillais			
- qui proposent des tarifs plus avantageux pour les Trouvillais			
Collectivités territoriales			
Service de l'Etat	GRATUIT	GRATUIT	GRATUIT
Partis politiques			

LOCATION DE SALLES - Professionnels ou Syndicat de copropriété			
--	--	--	--

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Salle de réunion d'une capacité de moins (ou égal) à 19 personnes			
Tarif horaire (- de 3h d'occupation)	28,00 €	28,00 €	28,00 €
Tarif à la demi-journée (de 3h à 4h d'occupation)	56,00 €	56,00 €	56,00 €
Tarif journalier (+ de 4h d'occupation mais - de 24h)	112,00 €	112,00 €	112,00 €
Salle de réunion d'une capacité de 20 personnes à 40 personnes			
Tarif horaire (- de 3h d'occupation)	45,00 €	45,00 €	45,00 €
Tarif à la demi-journée (de 3h à 4h d'occupation)	90,00 €	90,00 €	90,00 €
Tarif journalier (+ de 4h d'occupation mais - de 24h)	135,00 €	135,00 €	135,00 €
Salle polyvalente d'une capacité de 41 à 190 personnes			
Tarif horaire (- de 3h d'occupation)	80,00 €	80,00 €	80,00 €
Tarif à la demi-journée (de 1h à 4h d'occupation installation et désinstallation incluse)	225,00 €	225,00 €	225,00 €
Tarif journalier (+ de 4h d'occupation mais - de 24h d'occupation installation et désinstallation incluse)	340,00 €	340,00 €	340,00 €

ETABLISSEMENTS DES BAINS

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2025	Tarif 2025
Location des cabines	Trouvillais	Hors commune	Trouvillais	Hors commune	Trouvillais	Hors commune
Pour l'année sans vue mer (déterminé par le règlement intérieur)	1 150,00 €	1 500,00 €	1 150,00 €	1 600,00 €	1 150,00 €	1 600,00 €
Pour l'année avec vue mer (déterminé par le règlement intérieur)	1 500,00 €	1 950,00 €	1 500,00 €	2 000,00 €	1 500,00 €	2 000,00 €
Mois de juin et septembre (par mois)	260,00 €	340,00 €	260,00 €	350,00 €	260,00 €	350,00 €
Du 1er octobre au 30 avril	630,00 €	820,00 €	630,00 €	850,00 €	630,00 €	850,00 €
Mois juillet et août (par mois)	360,00 €	470,00 €	360,00 €	485,00 €	360,00 €	485,00 €
Autres mois (par mois)	175,00 €	230,00 €	175,00 €	240,00 €	175,00 €	240,00 €
2 semaines (juillet / août - la quinzaine)	180,00 €	235,00 €	180,00 €	250,00 €	180,00 €	250,00 €
2 semaines (autres mois - la quinzaine)	120,00 €	160,00 €	120,00 €	170,00 €	120,00 €	170,00 €
1 semaine (juillet et août)	120,00 €	160,00 €	120,00 €	170,00 €	120,00 €	170,00 €
1 semaine (autres mois)	85,00 €	110,00 €	85,00 €	110,00 €	85,00 €	110,00 €
Forfait retrait et stockage du matériel des cabines, par les services municipaux	100,00 €	100,00 €	100,00 €	100,00 €	100,00 €	100,00 €
Forfait Cléf - Reproduction par les services municipaux en cas de perte	70,00 €	70,00 €	70,00 €	70,00 €	70,00 €	70,00 €

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Organisation d'une manifestation sur la plage			
1 jour	170 €	250 €	250,00 €
avec vente réalisées pendant la manifestation	260 €	350 €	350,00 €
avec véritable exploitation financière, pourcentage du chiffre d'affaires	3%	3%	3%

COMPLEXE NAUTIQUE DU FRONT DE MER - Tarifs 2026

	A l'année	septembre à juin	juillet / août
DE 3 à 18 ans et étudiants ⁽³⁾	Trouvillois	Autres résidents	Autres résidents
1 entrée ⁽³⁾	2,50 €	4,80 €	5,80 €
Carte de 10 entrées ⁽³⁾	22,00 €	39,00 €	50,00 €
Abonnement "annuel" ⁽³⁾	120,00 €		190,00 €
Carte de 10 entrées accompagnateur non baigneur (leçon de natation et handicapé) ⁽¹⁾		19,00 €	
Accompagnateur non baigneur (leçon de natation et handicapé) ⁽¹⁾		1,90 €	
Groupes (+ de 10 personnes et encadré) par une personne pour 1 heure	1,90 €	2,50 €	4,00 €
Etablissements scolaires (par élève)	1,00 €	5,00 €	
Mise à disposition (groupes) 1 couloir pour 1 heure (sans encadrement)	11,50 €	16,00 €	19,00 €
Mise à disposition (groupes) 1 couloir pour 1 heure (avec encadrement)	22,00 €	31,00 €	38,00 €
1 entrée gratuite ⁽²⁾			
18 ans et plus	A l'année	septembre à juin	juillet / août
18 ans et plus	Trouvillois	Autres résidents	Autres résidents
1 entrée ⁽³⁾	3,70 €	5,80 €	6,80 €
Carte de 10 entrées ⁽³⁾	34,00 €	50,00 €	60,00 €
Abonnement "annuel" ⁽³⁾	170,00 €		280,00 €
Carte de 10 entrées accompagnateur non baigneur (leçon de natation et handicapé) ⁽¹⁾		19,00 €	
Accompagnateur non baigneur (leçon de natation et handicapé) ⁽¹⁾		1,90 €	
Groupes (+ de 10 personnes et encadré) par une personne pour 1 heure	2,50 €	3,90 €	5,20 €
Etablissements scolaires (par élève)			
Mise à disposition (groupes) 1 couloir pour 1 heure (sans encadrement)	12,00 €	16,00 €	27,00 €
Mise à disposition (groupes) 1 couloir pour 1 heure (avec encadrement)	22,00 €	31,00 €	52,00 €
1 entrée gratuite ⁽²⁾			

(1) : Tarif exclusivement réservé aux accompagnateurs des enfants ayant rendez-vous pour une leçon de natation, des personnes handicapées.

(2) : Les entrées gratuites sont destinées à des opérations administratives, promotionnelles, de médiation ou de partenariat, et ne peuvent en aucun cas être vendues au public.

(3) : Sur présentation d'un justificatif, les étudiants, chômeurs et bénéficiaires du RSA pourront prétendre aux tarifs moins de 18 ans.

Gratuité pour les enfants âgés de moins de 3 ans

COMPLEXE NAUTIQUE DU FRONT DE MER - Tarifs 2026

DE 3 à 18 ans et étudiants(3)	A l'année	septembre à juin	juillet / août
	Trouvillais	Autres résidents	Autres résidents
1 entrée(3)	2,50 €	5,00 €	6,00 €
Carte de 10 entrées(3)	22,00 €	40,00 €	52,00 €
Carte de 10 entrées accompagnateur non baigneur (leçon de natation et handicapé)(1)		19,00 €	
Accompagnateur non baigneur (leçon de natation et handicapé)(1)		1,90 €	
Groupes (+ de 10 personnes et encadré) par une personne pour 1 heure	1,90 €	2,60 €	4,10 €
Etablissements scolaires (par élève)	1,00 €	6,00 €	
Mise à disposition (groupes) 1 couloir pour 1 heure (sans encadrement)	12,00 €	17,00 €	20,00 €
Mise à disposition (groupes) 1 couloir pour 1 heure (avec encadrement)	25,00 €	35,00 €	40,00 €
1 entrée gratuite(2)			
18 ans et plus			
1 entrée(3)	3,70 €	6,00 €	7,00 €
Carte de 10 entrées(3)	34,00 €	52,00 €	62,00 €
Carte de 10 entrées accompagnateur non baigneur (leçon de natation et handicapé)(1)		19,00 €	
Accompagnateur non baigneur (leçon de natation et handicapé)(1)		1,90 €	
Groupes (+ de 10 personnes et encadré) par une personne pour 1 heure	2,50 €	4,00 €	5,30 €
Mise à disposition (groupes) 1 couloir pour 1 heure (sans encadrement)	12,00 €	17,00 €	28,00 €
Mise à disposition (groupes) 1 couloir pour 1 heure (avec encadrement)	22,00 €	35,00 €	55,00 €
1 entrée gratuite(2)			

(1) : Tarif exclusivement réservé aux accompagnateurs des enfants ayant rendez-vous pour une leçon de natation, des personnes handicapées.

(2) : Les entrées gratuites sont destinées à des opérations administratives, promotionnelles, de médiation ou de partenariat, et ne peuvent en aucun cas être vendues au public.

(3) : Sur présentation d'un justificatif, les étudiants, chômeurs et bénéficiaires du RSA pourront prétendre aux tarifs moins de 18 ans.

Gratuité pour les enfants âgés de moins de 3 ans

AQUASPORT par séance

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Trouvillais	9,00 €	9,00 €	9,00 €
Résident hors commune	18,00 €	20,00 €	20,00 €
Séminaire entreprise - cout par personne	18,00 €	20,00 €	20,00 €

LOCATION BASSIN EXTERIEUR de 19h30 à 23h30

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Sans vestiaire	1 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €
Avec vestiaire	1 250,00 €	1 300,00 €	1 300,00 €

LOCATION PISCINE de 10h00 à 23h30

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Etablissement complet	2 500,00 €	2 500,00 €	2 500,00 €

LOCATION DES AQUABIKES

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Location pour 16	530,00 €	540,00 €	540,00 €
Location pour 8	380,00 €	385,00 €	385,00 €
Location d'un aquabike	65,00 €	67,00 €	67,00 €

Affaires culturelles**BIBLIOTHEQUE**

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Trouvillais	11,00 €	11,00 €	11,00 €
Trouvillais de - de 18 ans	gratuit	gratuit	gratuit
Trouvillais de 18 à 25 ans	7,00 €	7,00 €	7,00 €
Non Trouvillais de -de 18 ans	7,00 €	7,00 €	7,00 €
Non Trouvillais de 18 à 25 ans	14,00 €	14,00 €	14,00 €
Non Trouvillais de +de 25 ans	26,00 €	26,00 €	26,00 €
Abonnement : 1 mois	7,00 €	7,00 €	7,00 €
Connexion internet 30mn non adhérents	1,00 €	1,00 €	1,00 €
Impression noir et blanc (la page)	0,30 €	0,30 €	0,30 €
Impression couleur (la page)	0,60 €	0,60 €	0,60 €
Carte perdue	6,50 €	6,50 €	6,50 €
Tote-bag	9,50 €	9,50 €	9,50 €
Désherbage			
Livres de poche	0,50 €	0,50 €	0,50 €
Format classique	1,00 €	1,00 €	1,00 €
BD et albums	2,00 €	2,00 €	2,00 €
Beaux livres	3,00 €	3,00 €	3,00 €

Gratuité accordée aux Trouvillais de moins de - 18 ans ou bénéficiaires du portage de livres à domicile. Gratuité accordée aux demandeurs d'emploi ou en situation de handicap. Le tout sur justificatifs.

Gratuité accordée aux groupes spécifiques (Hôpital de jour Equemauville, multi-accueil La Récré, Etablissements Scolaires Publics et privés)

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Somme forfaitaire pour le remboursement d'un document ou support non rendu ou détérioré			
Revue	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Livre de poche	10,00 €	10,00 €	10,00 €
Album, Bande dessinée, documentaire	15,00 €	15,00 €	15,00 €
Livre broché format classique, CD	20,00 €	20,00 €	20,00 €
Beau livre, DVD et jeux de société	30,00 €	30,00 €	30,00 €
Frais administratifs de traitement pour la perte ou détérioration de livre, revue, album, BD, CD, DVD et jeux de société	11,00 €	11,00 €	11,00 €

MUSEE

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Location du musée			
RDC, 1er étage + extérieur avec terrasse de plain-pied face mer et jardin forfait 6h	3 500,00 €	3 500,00 €	3 500,00 €
RDC, 1er étage + extérieur avec terrasse de plain-pied face mer et jardin forfait 12h	4 500,00 €	4 500,00 €	4 500,00 €

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Entrée au musée			
Tarif plein	8,00 €	8,00 €	8,00 €
Tarif réduit*	4,00 €	4,00 €	4,00 €
Gratuité**	- €	- €	- €

Le tarif réduit* est accordé aux moins de 18 ans, étudiants, enseignants, journalistes, demandeurs d'emploi, familles nombreuses, aux groupes (plus de 10 personnes) et pour tous dès lors que l'accès à un étage du musée n'est pas possible, aux personnes disposant d'un billet pour la traversée maritime entre Le Havre et Trouville-sur-Mer (valable uniquement le jour de la traversée et pour les traversées organisées par le Pôle Métropolitain de l'Estuaire de la Seine), aux visiteurs payants des Franciscaines et aux porteurs de la carte d'abonnement PASS FRIENDCISCAINES, aux adhérents du CNAS.

Le musée est gratuit** pour tous lors de la Nuit européenne des Musées, pour tous lors des Journées européennes du Patrimoine, pour les Amis du Musée de Trouville et du Passé régional, les moins de 12 ans, les personnels des musées (cartes de l'AGCCPF, de l'ICOM, carte culture et muséopass), les membres de la Maison des Artistes, les personnes handicapées avec un accompagnant, les artistes exposés, les prêteurs, les salariés et agents des Franciscaines Deauville.

Le tarif réduit* et la gratuité** sont accordés sur présentation d'un justificatif.

Animations pédagogiques			
	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Samedi et vacances scolaires			
Trouvillais (la séance)	4,00 €	4,00 €	4,00 €
Extérieurs (la séance)	8,00 €	8,00 €	8,00 €
Cartes de 10 entrées (valable 1 an)			
Trouvillais	30,00 €	30,00 €	30,00 €
Extérieurs	60,00 €	60,00 €	60,00 €
Ateliers du mercredi			
Trouvillais / an	100,00 €	100,00 €	100,00 €
Extérieurs / an	200,00 €	200,00 €	200,00 €
Médiation (scolaires et adultes)			
Trouvillais :			
Visites guidées	gratuit	GRATUIT	GRATUIT
Visites guidées + atelier arts plastiques (demi-journée)	gratuit	GRATUIT	GRATUIT
Atelier arts plastiques (demi-journée)	gratuit	GRATUIT	GRATUIT
Non-Trouvillais :			
Visites guidées	25,00 €	25,00 €	25,00 €
Visites guidées + atelier arts plastiques (demi-journée)	40,00 €	40,00 €	40,00 €
Atelier arts plastiques (demi-journée)	40,00 €	40,00 €	40,00 €
Anniversaire au musée			
Trouvillais (groupe de 12 personnes)	60,00 €	60,00 €	60,00 €
Extérieurs (groupe de 12 personnes)	120,00 €	120,00 €	120,00 €
Visites guidées			
Individuels (par personne)	12,00 €	12,00 €	12,00 €
Groupe (par personne)*	6,00 €	6,00 €	6,00 €
*Accordé pour les groupes de 10 personnes et plus, et gratuité accordée à l'accompagnateur			
Activités Team building (2h - groupe de 10 personnes minimum)			
Visite guidée + atelier aquarelle (par personne)	15,00 €	15,00 €	15,00 €
Visite guidée + atelier gravure (par personne)	20,00 €	20,00 €	20,00 €
Concerts, théâtre, spectacles au Musée Villa Montebello			
Trouvillais	6,00 €	6,00 €	6,00 €
Extérieurs	12,00 €	12,00 €	12,00 €
Moins de 18 ans		GRATUIT	GRATUIT
Audioguide			
Location	2,00 €	2,00 €	2,00 €
Animations sportives et loisirs			
Courte visite + yoga (séance d'1h30)		25,00 €	25,00 €

"ATHENA sur la Touques" revue trimestrielle - Edition Association "Amis du musée de Trouville et du passé régional" exonérée TVA

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Revues numéro 1 à 210	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Revues numéro 211 à 233	6,00 €	6,00 €	6,00 €
Revues à partir du numéro 234	8,00 €	8,00 €	8,00 €
Revues numéros doubles	10,00 €	10,00 €	10,00 €

Affaires culturelles - Spectacles et concerts

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Tarif public	24,00 €	24,00 €	24,00 €
Tarif réduit*	12,00 €	12,00 €	12,00 €

*Sur présentation de justificatifs pour les résidents Trouvillais (détenteurs d'une carte de résident ou d'un justificatif de domicile), les moins de 18 ans, les étudiants, les demandeurs d'emploi et les personnes en situation de handicap.

TOURNAGES DE FILMS ET PRISES DE VUES PHOTOGRAPHIQUES

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
En extérieur			
Tournage de jour	450,00 € / journée	450,00 € / journée	450,00 € / journée
Tournage de nuit	600,00 € / nuit	600,00 € / nuit	600,00 € / nuit
Prises de vues photographiques	100,00 € / journée	100,00 € / journée	100,00 € / journée
Places neutralisées	50 € / jour / place	50 € / jour / place	51 € / jour / place
Stationnement	tarifs réglementaires à acquitter en fonction de la zone	tarifs réglementaires à acquitter en fonction de la zone	tarifs réglementaires à acquitter en fonction de la zone

Plage et port : Autorisation conjointe de la ville et la Direction Départementale des Territoires et de la Mer pour les projets d'une durée supérieure à 3 jours.

La DDTM sollicitera dans ce cadre directement les droits correspondants pour l'occupation de son domaine.

La journée s'entend de 9h à 20h

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Dans des bâtiments communaux (sousmis à la signature d'une convention)			
Musée (dépôt de garantie de 1 500 €) forfait 6 heures	3 500,00 €	3 500,00 €	3 500,00 €
Musée (dépôt de garantie de 1 500 €) forfait 12 heures	4 500,00 €	4 500,00 €	4 500,00 €
Hôtel de ville, Complexe nautique	2 500,00 €	2 500,00 €	2 500,00 €
Bibliothèque ou tout autre bâtiment municipal	1 000,00 €	1 000,00 €	1 000,00 €

La journée s'entend de 8h à 23h30

Sous réserve de la disponibilité de personnel communal

Direction des temps de l'enfant**ECOLE DES PASSIONS**

	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Frais de dossier	50,00 €	50,00 €	50,00 €
En cas d'absence de l'enfant sur le parcours réservé, sans justification et sans démarche d'annulation faite au préalable dans un délai de 10 jours avant le début du trimestre :			
Frais de garderie par trimestre	5,00 €	5,00 €	5,00 €

Centre de loisirs extrascolaire				
Tarif semaine Trouvillais et affiliés*				
1 enfant				
QF<=673	674<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>=1554	
59 €	71 €	80 €	100 €	
Tarif par enfant à partir de 2 enfants inscrits				
49 €	60 €	67 €	83 €	

Centre de loisirs extrascolaire				
Tarif semaine Extérieur				
1 enfant				
QF<=673	674<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>=1554	
76 €	92 €	104 €	110 €	
Tarif par enfant à partir de 2 enfants inscrits				
63 €	78 €	87 €	107 €	

A partir de deux enfants, le tarif est calculé au prorata du tarif 1 enfant ($T1 / 1,2 \times \text{nombre d'enfant} > 1$)

En cas de jour férié dans la semaine, le tarif 4 jours sera calculé au prorata du tarif correspondant ($\text{tarif}/5 \times 4$)

* Enfants scolarisés dans les écoles publiques de la commune et/ou familles ayant un lien fiscal avec la commune.

Secteur adolescents				
Tarif unique par semaine				
QF<=673	674<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>=1554	
26,00 €	32,00 €	36,00 €	45,00 €	
Tarif unique 10,00 € journée ou demi-journée				

Mercredi récréatif				
Tarif Trouvillais et affiliés par mercredi sans repas				
1 enfant				
QF<=673	674<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>=1554	
5 €	6 €	7,00 €	9,00 €	
Tarif Trouvillais et affiliés par mercredi avec repas				
1 enfant				
QF<=673	674<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>=1554	
9 €	10 €	11,00 €	13,00 €	

Mercredi récréatif				
Tarif extérieur par mercredi sans repas				
1 enfant				
QF<=673	674<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>=1554	
6,00 €	7,00 €	9,00 €	11 €	
Tarif extérieur par mercredi avec repas				
1 enfant				
QF<=673	674<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>=1554	
10,00 €	11,00 €	13,00 €	15 €	

Mini camp adolescents			
Tarif semaine et affiliés *			
1 enfant			
673<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>= 1554	
100,00 €	110,00 €	120,00 €	
Tarif par enfant à partir de 2 enfants inscrits			
85,00 €	93,00 €	102,00 €	
Tarif semaine extérieurs			
1 enfant			
673<=QF<=1243	1244<=QF<=1553	QF>= 1554	
130,00 €	143,00 €	156,00 €	
Tarif par enfant à partir de 2 enfants inscrits			
111,00 €	122,00 €	133,00 €	

* Enfants scolarisés dans les écoles publiques de la commune et/ou familles ayant un lien fiscal avec la commune.

Activités Maison des Jeunes de Trouville-sur-Mer (Compétences langues - Artistiques - Sportives) Du 1er janvier au 31 décembre				
Tarifs trouvillais :				
<ul style="list-style-type: none"> • > de 25 ans : 45,00 € • < de 25 ans : 20,00 € 				
Tarifs non trouvillais :				
<ul style="list-style-type: none"> • > de 25 ans : 65,00 € • < de 25 ans : 25,00 € 				

RESTAURATION SCOLAIRE

	tranche A	tranche B	tranche C	tranche D
Pour mémoire - QUOTIENT FAMILIAL 2024	> à 884 €	De 631 € à 883 €	De 352 € à 630 €	< à 351 €
Pour mémoire - Tarif 2024	4,73 €	3,96 €	3,30 €	2,48 €
Pour mémoire Quotient familial 2025	> = à 904 €	De 646 € à 903 €	De 360 € à 645 €	< = à 359 €
Pour mémoire - Tarif 2025	4,73 €	3,96 €	3,30 €	2,48 €
Quotient familial 2026	> = à 915 €	De 654 € à 914 €	De 364 € à 653 €	< = à 363 €
Tarif 2026	4,73 €	3,96 €	3,30 €	2,48 €

Tarif de non réservation de moins de 48h sur le portail familles : **6 euros**, toutes tranches.

Pour les agents de la collectivité, le prix du repas est de **5,50 euros** avec une gratuité pour les stagiaires.

Pour les enseignants, le prix du repas est de **8 euros**.

Garderie

	Pour mémoire tarif 2024		Pour mémoire Tarif 2025		Tarif 2026	
	tranche A	tranche B	tranche A	tranche B	tranche A	tranche B
QUOTIENT FAMILIAL	> 631 €	< 630 €	> 646 €	<= 645 €	> 654 €	<= 654 €
TARIF JOURNALIER (matin et/ou soir)	2,60 €	1,56 €	2,60 €	1,56 €	2,60 €	1,56 €
FORFAIT MATIN OU SOIR (4 jours/semaine)	4,16 €	3,22 €	4,16 €	3,22 €	4,16 €	3,22 €
FORFAIT MATIN OU SOIR (4 jours/semaine)	7,28 €	5,30 €	7,28 €	5,30 €	7,28 €	5,30 €

Tarif de non réservation sur le portail famille de moins de 48h pour les deux tranches : 4 euros.

TARIFS DE LA CRECHE HALTE-GARDERIE « LA RECRE »**TAUX D'EFFORT DEMANDE AUX FAMILLES applicable depuis le 1er septembre 2025**

FAMILLE de :	Barème CNAF				
	1 enfant	2 enfants	3 enfants	4 à 7 enfants	Dès 8 enfants
Taux à l'heure	Revenu mensuel				
	X 0,0619%	X 0,0516%	X 0,0413%	X 0,0310%	X 0,0206%

PARTICIPATIONS FAMILIALES Plancher et plafond applicables depuis le 1er janvier 2024 (Barème CNAF)

FAMILLE de :	Pour l'accueil Collectif				
	1 enfant	2 enfants	3 enfants	4 à 7 enfants	Dès 8 enfants
Participation horaire minimale	0,50 €	0,41 €	0,33 €	0,25 €	0,17 €
Participation horaire maximale	5,26 €	4,39 €	3,51 €	2,64 €	1,75 €

Ressources mensuelles plancher : 801,00 €

Ressources mensuelles plafond : 8 500,00 €

Ces tarifs s'appliquent au 1er janvier 2026, dans l'attente de la publication par La Caisse d'Allocation Familiale du barème national des participations familiales en EAJE financé par la PSU à compter de janvier 2026.
Un effet rétroactif sera appliqué

Service à la population**DOCUMENTS ADMINISTRATIFS - Mairie et Poste communale**

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Délivrance de photocopie, copies d'actes administratifs			
Page format A4	0,30 €	0,30 €	0,30 €
Page format A3	0,60 €	0,60 €	0,60 €

CIMETIERE

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Concessions (pleine terre ou caveau)			
15 ans renouvelables	384,00 €	393,00 €	393,00 €
30 ans renouvelables	770,00 €	788,00 €	788,00 €
Concessions de cavurnes			
15 ans	192,00 €	196,00 €	196,00 €
30 ans	358,00 €	366,00 €	366,00 €
Columbarium			
Achat concession 15 ans	703,00 €	719,00 €	719,00 €
Achat concession 30 ans	1 012,00 €	1 035,00 €	1 035,00 €
Renouvellement 15 ans	323,00 €	330,00 €	330,00 €
Renouvellement 30 ans	632,00 €	647,00 €	647,00 €

Service financier			
TAXE DE SEJOUR par personne et par nuitée			
	Pour mémoire tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
Catégories d'hébergement			
Palace	4,60 €	4,80 €	4,90 €
Hôtel de tourisme 5 étoiles, résidences de tourisme 5 étoiles, meublés de tourisme 5 étoiles	3,30 €	3,50 €	3,60 €
Hôtel de tourisme 4 étoiles, résidences de tourisme 4 étoiles, meublés de tourisme 4 étoiles	2,50 €	2,60 €	2,60 €
Hôtel de tourisme 3 étoiles, résidences de tourisme 3 étoiles, meublés de tourisme 3 étoiles	1,60 €	1,70 €	1,70 €
Hôtel de tourisme 2 étoiles, résidences de tourisme 2 étoiles, meublés de tourisme 2 étoiles, villages de vacances 4 et 5 étoiles	1,00 €	1,00 €	1,00 €
Hôtel de tourisme 1 étoiles, résidences de tourisme 1 étoiles, meublés de tourisme 1 étoile, villages de vacances 1,2 et 3 étoiles, chambres d'hôtes, auberges collectives	0,80 €	0,80 €	0,80 €
Terrains de camping et terrains de caravanning classés en 3, 4 et 5 étoiles et tout autre terrain d'hébergement de plein air de caractéristiques équivalentes, emplacements dans des aires de camping cars et des parcs de stationnements touristiques par tranche de 24h	0,60 €	0,60 €	0,60 €
Terrains de camping et terrains de caravanning classés en 1 et 2 étoiles et tout autre terrain d'hébergement de plein air de caractéristiques équivalentes, ports de plaisance	0,20 €	0,20 €	0,20 €

Pour tous les hébergements en attente de classement ou sans classement à l'exception des catégories d'hébergement mentionnés dans le tableau ci-dessus, le tarif applicable par personne et par nuitée est de 5 % du coût par personne de la nuitée dans la limite du tarif le plus élevé adopté par la collectivité. Le coût de la nuitée correspond au prix de la prestation d'hébergement hors taxes.

Les exonérations :

- . Les personnes mineures
- . Les titulaires d'un contrat de travail saisonnier employés dans la commune
- . Les personnes qui occupent des locaux à titre gratuit, ou dont le loyer est inférieur à un montant de : un euro (1,00 €);
- . Les personnes bénéficiant d'un hébergement d'urgence ou d'un relogement temporaire.

. Fixe le loyer journalier minimum à partir duquel les personnes occupant les locaux sont assujetties à la taxe de séjour à un euro (1,00€).

STATIONNEMENT SUR VOIRIE**ZONE ORANGE**

De 9 heures à 19 heures, tous les jours, et toute l'année, sauf les 1ers mercredis de chaque mois du 1er janvier N au 30 juin N, puis du 1er septembre N au 31 décembre N.

Zone qui s'étend sur les rues et parkings ci-après :

Rue Général de Gaulle côté pair n°88 au n°118
 Boulevard Fernand Moureaux entre le n°172 et le n°176 (entre les intersections Victor Hugo et Charles Mozin)
 Rue Paul Besson dans sa partie comprise entre la rue des Bains et la rue Victor Hugo
 Rue Victor Hugo
 Rue Amiral de Maigret
 4 places rue d'Orléans - depuis la Place Tivoli à la rue Othon

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
1/4 heure	0,40 €	0,40 €	0,40 €
1/2 heure	0,80 €	0,80 €	0,80 €
1 heure	1,50 €	1,50 €	1,50 €
2 heures	3,60 €	3,60 €	3,60 €
2 heures 1/4	18,00 €	18,00 €	18,00 €
2 heures 1/2	30,00 €	35,00 €	35,00 €

ZONE VERTE

Du 1er avril N au 31 octobre N : De 9 heures à 19 heures, tous les jours; sauf les 1ers mercredis de chaque mois du 1er avril N au 30 juin N, puis du 1er septembre N au 31 octobre N.

Du 1er novembre N au 31 mars N+1 : De 9 heures à 19 heures, tous les vendredis, samedis, dimanches, jours fériés ; Tous les jours pendant les vacances scolaires zones A-B-C.

Du 1er novembre N au 31 mars N+1 : Gratuité les lundis, mardis, mercredis et jeudis.

Zone qui s'étend sur les rues et parkings ci-après :

Place Maréchal de Lattre de Tassigny
 Boulevard Fernand Moureaux , dans le sens poissonnerie vers place F.Moureaux
 Place Maréchal Foch sur son pourtour y compris devant la boutique "Le Loup de Mer"
 Quai Albert 1^{er}
 Parking dit "de la Jetée" situé boulevard de la Cahotte, entre la piscine et la jetée Jean-Claude Brize
 Rue de la Plage
 Rue de Paris
 Rue Paul Besson pour la partie comprise entre la rue Victor Hugo et la place Maréchal Foch
 Rue Carnot
 Rue Charles Mozin pour la partie comprise entre la rue Victor Hugo et la place Maréchal Foch

	Pour mémoire Tarif 2024	Pour mémoire Tarif 2025	Tarif 2026
1/2 heure	1,80 €	gratuité	gratuité
1 heure	2,40 €	1,80 €	1,80 €
2 heures	3,00 €	2,40 €	2,40 €
3 heures	4,20 €	3,00 €	3,00 €
4 heures	5,40 €	4,20 €	4,20 €
5 heures	6,60 €	5,40 €	5,40 €
6 heures	7,80 €	6,60 €	6,60 €
7 heures	9,00 €	7,80 €	7,80 €
8 heures	10,20 €	9,00 €	9,00 €
9 heures	18,00 €	10,20 €	10,20 €
10 heures	30,00 €	35,00 €	35,00 €

ZONE VERTE POUR LE TARIF DES RIVERAINS MUNIS D'UNE AUTORISATION : 1,80 € la journée

Le montant du "Forfait Post-Stationnement" est fixé à 35 euros

PARKINGS A ENCLOS

Parking à enclos de la mairie

De 9 heures à 19 heures, tous les jours, et toute l'année.

Parking à enclos du quai

Du 1er avril N au 31 octobre N : De 9 heures à 19 heures, tous les jours

Du 1er novembre N au 31 mars N+1 : De 9 heures à 19 heures, tous les samedis, dimanches, jours fériés ; Tous les jours pendant les vacances scolaires zone C.

Du 1er novembre N au 31 mars N+1 : Gratuité les lundis, mardis, mercredis, jeudis et vendredis.

Toute l'année : Gratuité les jours de marchés traditionnels de 6h00 à 15h00 (mercredi et dimanche)

Tarification au 1/4 d'heure à partir de 15h00 - directement à la caisse

		Pas		Pas	
01 min à 15 min	Gratuit		6h16 à 6h30	0,40 €	7,40 €
16 min à 30 min	Gratuit		6h31 à 6h45	0,40 €	7,80 €
31 min à 45 min	0,90 €	0,20 €	6h46 à 7h00	0,40 €	8,20 €
46 min à 1h00	1,80 €	0,20 €	7h01 à 7h15	0,40 €	8,60 €
1h01 à 1h15	2,00 €	0,20 €	7h16 à 7h30	0,40 €	9,00 €
1h16 à 1h30	2,20 €	0,20 €	7h31 à 7h45	0,40 €	9,40 €
1h31 à 1h45	2,40 €	0,20 €	7h46 à 8h00	0,40 €	9,80 €
1h46 à 2h00	2,60 €	0,20 €	8h01 à 8h15	0,40 €	10,20 €
2h01 à 2h15	2,80 €	0,20 €	8h16 à 8h30	0,40 €	10,60 €
2h16 à 2h30	3,00 €	0,20 €	8h31 à 8h45	0,40 €	11,00 €
2h31 à 2h45	3,20 €	0,20 €	8h46 à 9h00	0,40 €	11,40 €
2h46 à 3h00	3,40 €	0,20 €	9h01 à 9h15	5,90 €	17,30 €
3h01 à 3h15	3,60 €	0,20 €	9h16 à 9h30	5,90 €	23,20 €
3h16 à 3h30	3,80 €	0,20 €	9h31 à 9h45	5,90 €	29,10 €
3h31 à 3h45	4,00 €	0,20 €	9h46 à 10h00		35,00 €
3h46 à 4h00	4,20 €	0,20 €	10h01 à 10h15		35,00 €
4h01 à 4h15	4,40 €	0,20 €	10h16 à 10h30		35,00 €
4h16 à 4h30	4,60 €	0,20 €	10h31 à 10h45		35,00 €
4h31 à 4h45	4,80 €	0,20 €	10h46 à 11h00		35,00 €
4h46 à 5h00	5,00 €	0,20 €	11h01 à 11h15		35,00 €
5h01 à 5h15	5,40 €	0,40 €	11h16 à 11h30		35,00 €
5h16 à 5h30	5,80 €	0,40 €	11h31 à 11h45		35,00 €
5h31 à 5h45	6,20 €	0,40 €	11h46 à 12h00		35,00 €
5h46 à 6h00	6,60 €	0,40 €	12h01 à 24h00		35,00 €
6h01 à 6h15	7,00 €	0,40 €			

Ticket perdu

35 € / jour